УИД: 16MS0042-01-2022-000752-62Копия

[image: ]	Дело №2-913/2022
Мировой судья судебного участка №8
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,
тел. (843) 222-64-34, ms.5108@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinactionZ51/8/
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
9 июня 2022 года	город Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан, мировой судья судебного участка №5 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Гайзетдинова Ю.Р., при секретаре судебного заседания Тухфатуллине И.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ХХХ к ФИО о возмещении ущерба, причиненного дорожнотранспортным происшествием, руководствуясь статьями 12, 56, 98, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с ФИО в пользу ХХХ в счет возмещения ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием от 23 ноября 2019 года:
· сумму восстановительного ремонта в размере 32600 (Тридцать две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек;
· почтовые расходы в сумме 412 (Четыреста двенадцать) рублей 88 копеек;
· расходы по оплате юридических услуг в размере 5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек;
· расходы по проведению независимой экспертизы в размере 2000 (Две тысячи) рублей 00 копеек;
· расходы по оплате государственной пошлины в размере 1286 (Одна тысяча двести восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший решение, заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан через мирового судью, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья - подпись	/
Копия верна. Мировой судья -	Гайзетдинова Ю.Р.
2

image1.png